Nếu để rau cải qua đêm, do tác dụng của vi khuẩn, muối nitrat chuyển thành muối nitrit, sau khi ăn có thể làm cho tổ chức trong cơ thể thiếu oxy, xuất hiện triệu chứng trúng độc, đau đầu, chóng mặt, nôn mửa. Ngoài ra, chất nitrit có nguy cơ cao gây ung thư đường ruột.

Chuyển đến: [Nguyễn Thanh Bình](#)

Ngày 10/7/4893 – Giáp Ngọ (5/8/2014)

www.vietnamvanhien.net